Директору МКК «Фонд развития бизнеса»
_____________________________________
От___________________________________

Требование
о приостановлении исполнения обязательств по договору микрозайма на льготный период
(в связи с призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (участием в специальной военной операции)
Настоящим сообщаю, что с «_____» ___________ 20___ г. по «_____» ___________ 2022 г. призван на военную службу по мобилизации.
Размер микрозайма, предоставленного по договору микрозайма №_______от «____»____________20__г. составляет:
 (сумма прописью) _________________________________рублей.
На основании изложенного, руководствуясь частью 2 статьи 1 Федерального закона от 7 октября 2022 г. № 377-ФЗ «Об особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам (договорам займа) лицами, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, принимающими участие в специальной военной операции, а также членами их семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
прошу:
[bookmark: _GoBack]Приостановить исполнение моих обязательств по договору микрозайма №__________от «____»________________20___ г. на срок (указать льготный период: мобилизации/на который был заключен контракт/участия в специальной военной операции), увеличенный на 90 дней.
Дата начала льготного периода: с «___»__________20___,г.
Приложение:
документы, подтверждающие в соответствии с законодательством Российской Федерации участие военнослужащего в специальной военной операции, либо документы, подтверждающие призыв по мобилизации.

*Рекомендуется обращаться за предоставлением льготного периода посредством почтовых отправлений, нарочно и(или) посредством электронной почты, указанной в договоре займа. В случае использования отправления посредством электронной почты обращение направляется на электронный адрес:  рriozersk-fond@yandex.ru

Ф.И.О. __________________/___________________(подпись)
                                                                         МП (при наличии)
«____»___________________20___г.